
NÚMERO 202 
Jueves 20 de octubre de 2022

50749

RESOLUCIÓN de 13 de octubre de 2022, de la Secretaría General de 
Educación, por la que se conceden los premios "Tomás García Verdejo" a 
las buenas prácticas educativas en la Comunidad Autónoma de Extremadura 
para el curso académico 2021/2022. (2022063033)

De conformidad con lo dispuesto en Resolución de 28 de marzo de 2022 (DOE núm. 74, de 19 
de abril), por la que se convocaron los premios “Tomás García Verdejo” a las buenas prácticas 
educativas en la Comunidad Autónoma de Extremadura para el curso académico 2021/2022, 
de acuerdo con la propuesta de resolución del Servicio de Coordinación Educativa y el informe 
efectuado por el Jurado constituido al efecto,

RESUELVO:

Único. Conceder los Premios “Tomás García Verdejo” a las buenas prácticas educativas en 
la Comunidad Autónoma de Extremadura para el curso académico 2021/2022 a los centros 
educativos que se detallan en el anexo a la presente resolución, proponiéndose la concesión 
de premios por un importe de 27.000 euros, quedando desierto un premio en la modalidad B, 
destinado a centros privados concertados, por un importe de 3.000 euros.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
de alzada ante la Consejera de Educación y Empleo, en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, tal y como disponen 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas. 

Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime 
procedente.

Mérida, 13 de octubre de 2022.

El Secretario General de Educación,

FRANCISCO JAVIER AMAYA FLORES



NÚMERO 202 
Jueves 20 de octubre de 2022

50750

A
N

EX
O

PR
EM

IO
S
 “

TO
M

Á
S
 G

A
R
C
ÍA

 V
ER

D
EJ

O
” 

A
 L

A
S
 B

U
EN

A
S
 P

R
Á
C
TI

C
A
S
 E

D
U

C
AT

IV
A
S
 E

N
 L

A
 C

O
M

U
N

ID
A
D

 
A
U

TÓ
N

O
M

A
 D

E 
EX

TR
EM

A
D

U
R
A
 P

A
R
A
 E

L 
C
U

R
S
O

 A
C
A
D

ÉM
IC

O
 2

02
1/

20
22

M
O

D
AL

ID
AD

 A

Ce
nt

ro
Lo

ca
lid

ad
Pr

ác
ti

ca
Im

po
rt

e

Ce
nt

ro
s 

Pú
bl

ic
os

CE
IP

 E
l P

ila
r

Pl
as

en
ci

a 
(C

ác
er

es
)

Pl
as

en
ci

a 
es

 c
ul

tu
ra

30
00

 e
ur

os

CE
IP

 I
nm

ac
ul

ad
a 

Co
nc

ep
ci

ón

CE
IP

 S
an

 P
ed

ro
 A

pó
st

ol

H
ig

ue
ra

 d
e 

la
 S

er
en

a 
(B

ad
aj

oz
)

Ca
m

in
an

te
, n

o 
ha

y 
pl

an
 B

 n
i p

la
ne

ta
 C

 (
pe

ns
am

ie
nt

o 
3D

).
15

00
 e

ur
os

Re
ta

m
al

 d
e 

Ll
er

en
a 

(B
ad

aj
oz

)
15

00
 e

ur
os

CE
IP

 L
ui

s 
Ch

am
iz

o
Za

hí
no

s 
(B

ad
aj

oz
)

Za
hí

no
s 

“L
a 

ru
ta

 d
el

 c
ue

nt
o”

30
00

 e
ur

os

CE
IP

 E
nr

iq
ue

 S
eg

ur
a 

Co
va

rs
í

Ba
da

jo
z

“E
l p

lu
ril

in
gü

is
m

o 
lle

ga
 a

 la
s 

au
la

s 
co

n 
W

al
ly

 y
 e

l m
us

eo
 q

ue
 

co
br

a 
vi

da
”

30
00

 e
ur

os

Ce
nt

ro
s 

Co
nc

er
ta

do
s

CE
E 

Sa
n 

M
ar

co
s

Al
m

en
dr

al
ej

o 
(B

ad
aj

oz
)

Pe
rs

ig
ui

en
do

 m
is

 s
ue

ño
s.

 P
or

 u
n 

em
pl

eo
 in

cl
us

iv
o

30
00

 e
ur

os



NÚMERO 202 
Jueves 20 de octubre de 2022

50751

M
O

D
AL

ID
AD

 B

Ce
nt

ro
Lo

ca
lid

ad
Pr

ác
ti

ca
Im

po
rt

e

Ce
nt

ro
s 

Pú
bl

ic
os

IE
S 

Sa
n 

Fe
rn

an
do

Ba
da

jo
z

Ap
re

nd
er

 e
ns

eñ
an

do
30

00
 e

ur
os

IE
S 

El
 B

ro
ce

ns
e

Cá
ce

re
s

Za
rz

ue
la

nd
o

30
00

 e
ur

os

IE
S 

Sa
n 

Pe
dr

o 
de

 A
lc

án
ta

ra
Al

cá
nt

ar
a 

(C
ác

er
es

)
D

’E
SG

RA
FI

AD
O

S.
 P

ro
m

oc
ió

n 
Tu

rís
tic

a 
So

st
en

ib
le

 d
e 

la
 R

es
er

va
 d

e 
la

 
Bi

os
fe

ra
 T

aj
o-

Te
jo

 I
nt

er
na

ci
on

al
30

00
 e

ur
os

IE
S 

La
ci

m
ur

ga
 C

on
st

an
tia

 I
ul

ia
N

av
al

vi
lla

r 
de

 P
el

a 
(B

ad
aj

oz
)

Em
ba

rc
ad

os
 e

n 
el

 e
m

pr
en

di
m

ie
nt

o
30

00
 e

ur
os

Ce
nt

ro
s 

Co
nc

er
ta

do
s

D
es

ie
rt

o

• • • 


		2022-10-19T16:58:51+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




